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HERRAMIENTA DEL PERU QUE CRECE

CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-SERVIR
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES PARA SERVIR
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

NUMERO DE ACTA 006-2024-CS CP 1-2024-SERVIR

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

La integridad

En, Lima, a los 29 dias del mes de mayo del afio 2024, mediante reunién on line, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 1 de fecha 27 de marzo de 2024, encargado
de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO N° 1 - 2024-SERVIR,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES PARA SERVIR, a fin de SOLICITAR LA SUBSANACION DE LA OFERTA PRESENTADA, a fin
de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. HUMBERTO MARTIN Titular X . ) o
Presidente CONTRERAS FLORES Suplente Dependencia: |Subjefatura de Abastecimiento
. . VERONICA HUANSI Titular X . . .
Primer Miembro Dependencia: |Subjefatura de Abastecimiento
PACHECO Suplente P !
Sequndo Miembro MARIO ARTURO VASQUEZ Titular X Dependencia: Subjefatura de Tecnologias de
¢ VELASQUEZ Suplente P " [|la Informacion

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ley de Firmas y Certificados Digitales, su Reglamento y modificatorias.

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
2 |ALDANA VELA HERBERT JOEL 10421254945
3 |REPRODATA S.A.C. 20100340438
4 |COPISERVICEEIRL 20100466709
5 |GRUPO PALERMO S.R.L. 20314908717
5 :?FQ(ERAI- EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA Y PUBLICITARIA 20448546609
7 |COPYLAND INVERSIONES S.A. 20458602132
8 |COPY MARKET EXPRESS S.A.C. 20482487131

CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS
9 |tECNOLOGICOS SAC. 20508161418
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10 |REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 20511575592

11 |KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 20513909463

12 ggRRRPES,:ClON ANDES PRODUCTS SOCIEDAD ANONIMA 20514724033

13 [XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS S.A.C. 20524179025

e oo HPRESA WOUAL O

15 [DISTRIBUIDORA & ASOCIADOS A & A S.A.C. 20563224691

16 |FARCON SUMINISTROS S.A.C. 20565708709 o

17 |RJ4SEIRL 20600097009 é
~

18 |CORPORACION LUCILAS.AC. 20601123861 S

19 [GRUPO INNOVA SERVICE S.A.C. - GRINSER S.A.C. 20601873223 %

20 |DATACOPIER CORP E.LR.L. 20604876509 %

21 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SJ& A S.A.C. 20606434121 %

22 |[INVERSIONES TECBEL PERU S.A.C. 20607058602 Fimado digitalnjerte par: g
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S5(DETALLE DE LOS POSTORES %’
s

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del 5
SEACE su oferta electronica, al item correspondiente. g

o X . Fecha de Hora de 9

N Nombre o razén social del postor e || e 'E

1 |COPISERVICEEIRL 24/05/2024 12:20:15 %

2 |CORPORACION ANDES PRODUCTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/05/2024 13:13:36 E

3 |INVERSIONES TECBEL PERU S.A.C. 24/05/2024 16:36:35 %‘

4 |GRUPO PALERMO S.R.L. 24/05/2024 18:19:24 i

5 |REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 24/05/2024 18:53:26 S

6 |RJ45E.LR.L 24/05/2024 20:40:46 é

[

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicos de los mencionados postores, y con la revisién de las gﬁ
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las o
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. a

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

De la revision de la Oferta presentada por el postor: 20514724033 -
CORPORACION ANDES PRODUCTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se
advierte lo siguiente:

1En la partida registral (folio 2,3) la copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal no acredita que cuenta con las facultades para
participar en procedimientos de contratacion publica.

2En el Anexo N° 04 declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
(folio 11), consigna lo siguiente:

(..)

me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de 3 afios o hasta que se agote el consumo del volumen
total de hojas.

Ley de Firmas y Certificados Digitales,

Segun el numeral 1.8. plazo de prestacion del servicio de las bases del

procedimiento de seleccion, establecen lo siguiente:

CORPORACION ANDES PRODUCTS SOCIEDAD El plazo de ejecucion de servicio es de hasta mil noventa y cinco (1095) dias
calendarios o hasta agotar el total del monto contratado, lo que ocurra primero,

ANONIMA CERRADA contabilizados a partir del dia consignado en el Acta de inicio del servicio.

Segun lo establecido en el Articulo 143. Cémputo de los plazos del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo siguiente:
Durante la ejecucion contractual los plazos se computan en dias calendario,
excepto en los casos en los que el presente Reglamento indique lo contrario,
aplicandose supletoriamente lo dispuesto por los articulos 183 y 184 del
Cadigo Civil.

Adicionalmente el literal a) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, establece lo siguiente:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

firma(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

En ese sentido, NO se ADMITE la propuesta del postor: 20514724033 -
CORPORACION ANDES PRODUCTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, al no
considerar el plazo de ejecucion acorde a lo establecido en las bases del
procedimiento.
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3
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION %
I
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: E
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula )

1 |COPISERVICEEIRL 1

2 |INVERSIONES TECBEL PERU S.A.C. 1

3 |GRUPO PALERMO S.R.L. 1

4 |REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 1

5 |RJ45E.ILR.L 1

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Orden.cile
prelacion

1 |REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 309,336.12 1°

2 |COPISERVICEEIRL 309,450.85 2°

3 |RJ45E.IRL 320,116.68 3°

4 |INVERSIONES TECBEL PERU S.A.C. 346,687.20 4°

5 |GRUPO PALERMO S.R.L. 539,546.04 5°

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo que forma parte de la
presente Acta.

De la revisién de la Oferta econémica presentada por el postor: 20511575592 - REPRESENTACIONES GUTIERREZ &
FIGUEROA S.R.L., se advierte en los calculos aritméticos de su oferta habia errores, en aplicaciéon al numeral 60.4 del
articulo 60 del RLCE se realizé la correccion de la siguiente manera:

Ley de Firmas y Certificados Digitales, su Reglamento y modificatorias.

DICE DEBE DECIR N

Impresioén A 3,780,000.00 0.055 207,900.00 0.055 207,900.00 2

mensual A3 15,840.00 0.090 1,425.60 0.090 1,425.60 §

Fotocopiado Ad 396,000.00 0.055 21,780.00 0.055 21,780.00 2

mensual A3 16,200.00 0.090 1,478.00 0.090 1,458.00 >

Escaneo Ad 2,549,844.00 0.030 73,495.32 0.030 76,495.32 A

mensual A3 5,544.00 0.050 277.20 0.050 277.20 o

306,336.12 309,336.12 g

10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES §

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR g

—

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 2

(0]

FACTORES PUNTAJES o

=}

o)

PRECIO 100.00 puntos E

®

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos 51

-

e}

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COPISERVICEE IR L 3

[}

FACTORES PUNTAJES £

-

PRECIO 99.96 puntos b
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.96 puntos
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11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE A
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. 100.00
2 COPISERVICEE IR L 99.96
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacioén, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[of EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COPISERVICEEIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, hubieron postores con ofertas validas, al cumplir los requisitos de calificacion establecidos
en las bases:
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 NA
2 NA
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[22] [SUBSANACION DE LAS OFERTAS

oferta dentro del plazo de un (1) dia habil, conforme a la siguiente informacion:

} Documen‘tg rpedlante el cual el postor comunicé la A traves del SEACE
subsanacién:

Fecha de presentacién ante la Unidad de Tramite

cual el postor comunicé la subsanacion:

- Detallar el documento o error que se subsand:

El 27/05/2024 durante la evaluacion de las ofertas presentadas, se solicité al postor GRUPO PALERMO S.R.L. subsanar su

- Documento mediante el cual se solicit6 la subsanacion: Acta N° 005-2024-CS CP 1-2024-SERVIR

- Documentario de la Entidad del documento mediante el A travez del SEACE el 28/05/2024 09:37:17

El Postor en su oferta presentada en forma electronica, se
advierte que no se encuentra debidamente foliada

La integridad

14 |ACUERDO ADOPTADO

del Acta.

En cumplimiento del Articulo 63 del RLCE, Se seguira lo establecido en el presente articulo.

Los integrantes del Comité de Selecciéon, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte

firmado digitalmente en el marco de la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales, su Reglamento y modificatorias.
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servir

HERRAMIENTA DEL PERU QUE CRECE

CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-SERVIR

CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON EQUIPOS MULTIFUNCIONALES

PARA SERVIR
COMITE DE SELECCION

CALIFICACION DE OFERTAS o
o
o
)
q
CRITERIOS DE EVALUACION 20511575592 - REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. S
=l
5
Requisitos de Calificacion Descripcion Folio | Calificacion Observaciones
n
. l
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE E‘
b
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE M
H
o]
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA CUMPLE E
Requisitos:
(01) TECNICO / BACHILLER / INGENIERO LUIS ENRIQUE CARRASCAL MURILLO E
il rfsnal s Crande Secher o rfesrs e n lovorciona Tecnco N ELEeTRoNoA | o -
sistemas o eleclrégnica o sistemas y computo o informatica o computacion o INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO ks
: P ESTATAL NUEVA ESPERANZA DE TRUJILLO o8
ingenieria de software g 1_.-‘
£
Acreditacién: ]
El grado o titulo profesional requerido sera verificado por el comité de ~ g
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos % 3
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién ; '_":
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: b o
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, 5,'{
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente 5‘ -qﬂ,
link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda. 2
En caso el grado o titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el o E
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin g &
de acreditar la formacion académica requerida 2 .3
H o
o
-1
5 o
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE D %
-
Requisitos: LUIS ENRIQUE CARRASCAL MURILLO g
(01) TECNICO / BACHILLER / INGENIERO f_*‘ g‘
Con una experiencia minima de dos (02) afios en instalacion, mantenimiento y [Constancia de Prestacion fr, %
reparacion de impresoras iguales o similares a las impresoras propuestas para| TECNICO ESPECIALISTA 9 Cumple 0~
la ejecucion del servicio en la oferta del postor. 02/05/2014 - 30/12/2021 A
Se consideran impresoras similares, a impresoras de cualquier marca que 7 afios 7 meses ? 0]
sean multifuncionales, es decir, que puedan imprimir, fotocopiar y escanear. SERVICENTRO SRL &l 3‘
Fs)
~g
b
o .
Acreditacion: g
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva & %
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra by g
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del o O
personal propuesto o
o -
~ N
o
Q>
T
“
[ell}
S0}
g a
it
~ 0
[Ohg=}
Q
<}
O —~
)
Firmado por ﬁ \rg
Firmado por MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ " s 3 Qe
HUMBERE}O MARTIN CONTRERAS FLORES Especialista Arquitecto de Tecnologias de la Firmado digitalmente por: LUH
Presidente de Comité Informacion , » HUANEI PACHECO ‘veronica®
Comité de Seleccién cp 1-2024-SERVIR Subjefatura de Tecnologias de la Informacion FAL 2047T00R481 soft E
rrmqp | Motivo: Soy el autor del o

la(s)
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CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-SERVIR
serw CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
PARA SERVIR

COMITE DE SELECCION

HERRAMIENTA DEL PERU QUE CRECE

CALIFICACION DE OFERTAS o
o
o
)
q
CRITERIOS DE EVALUACION 20511575592 - REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA S.R.L. S
=l
5
Requisitos de Calificacion Descripcion Folio | Calificacion Observaciones
N
©
el
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE 8
o
H
H
H
Requisitos: 8
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200
000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin El Postor acumula un monto facturado de S/ 1 13-22 Cumple
corresponda. 007 803.72 como experiencia en la especialidad - P
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio integral de —
outsourcing de impresion, arrendamiento de maquinas fotocopiadoras, servicio E,
de arrendamiento de equipos multifuncionales, servicio de alquiler de ﬁ
maquinas fotocopiadoras, alquiler de equipos multifuncionales, alquiler de .
impresoras multifuncionales y fotocopiado e impresion por demanda *O‘
)
o
kel
-
o
o
Acreditacion: ke
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de Q
(i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia “3’
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite E
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, [N
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del ',5
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo 8,'
comprobante de pago9, correspondientes a un maximo de veinte (20) .
contrataciones. ﬂ
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar &
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha )
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan E
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la “-::
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 .
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. f_*‘ "p"
NG
SN
RESULTADO CALIFICACION CUMPLE Lo
o1
a0
Fs)
~g
o
o .
N g
~ 0
~
o
o]
> ©
[Ie}
A -A
w
© -
— Y
o
Q>
T
“
0w
0 n
g a
[}
E T
— Q
[Ohg=}
Q
<}
O —~
)
Firmado por ﬁ \rg
Firmado por MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ " s 3 Qe
HUMBERE}O MARTIN CONTRERAS FLORES Especialista Arquitecto de Tecnologias de la Firmado digitalmente por: L QOH
Presidente de Comité Iéﬁfgr_n}aciénd T logias de la Inf » HUANEI PACHECO ‘veronica®
Comité de Seleccion cp 1-2024-SERVIR ubjefatura de Tecnologias de la Informacion FAL 20477006481 soft 3
T A
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CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-SERVIR
serw CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
PARA SERVIR

COMITE DE SELECCION

HERRAMIENTA DEL PERU QUE CRECE

CALIFICACION DE OFERTAS o

o

o

)

q

CRITERIOS DE EVALUACION 20100466709 - COPISERVICEE IR L =]

=l

5

Requisitos de Calificacion Descripcion Folio | Calificacion Observaciones

n

. l

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE E‘

b

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE M

H

o]

B.3.1 [FORMACION ACADEMICA CUMPLE g
Requisitos:

(01) TECNICO / BACHILLER / INGENIERO LINCOLN URCICIO VELASQUEZ OCHOA E

il Prfsna st G e Sechler s e 1 o L ccrronico -

X ge ) . N " - UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN ]
sistemas o electronica o sistemas y computo o informatica o computacion o b g
: P MARCOS
ingenieria de software g 1_.-‘

£
Acreditacién: ]
El grado o titulo profesional requerido sera verificado por el comité de ~ g
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos % 3
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién ; '_":
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: b o
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, 5,'{
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente 5‘ -qﬂ,
link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda. 2
En caso el grado o titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el o E
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin g &
de acreditar la formacion académica requerida 2 .3
H o
o
-1
5 o
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE D %
-
Requisitos: E “
(01) TECNICO / BACHILLER / INGENIERO LINCOLN URCICIO VELASQUEZ OCHOA f_*‘ g‘
Con una experiencia minima de dos (02) afios en instalacion, mantenimiento y fr, %
reparacion de impresoras iguales o similares a las impresoras propuestas para| TECNICO ESPECIALIZADO 49 Cumple 0~
la ejecucion del servicio en la oferta del postor. 01/08/2004 - 28/04/2022 A
Se consideran impresoras similares, a impresoras de cualquier marca que COPISERVICE ? 0]
sean multifuncionales, es decir, que puedan imprimir, fotocopiar y escanear. &l 3‘
Fs)
~g
b
o .
Acreditacion: g
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva & %
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra by g
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del o O
personal propuesto o
o -
~ N
o
Q>
T
“
[ell}
S0}
g a
it
~ 0
[Ohg=}
Q
<}
O —~
)
Firmado por ﬁ \rg
Firmado por MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ " s 3 Qe
HUMBERE}O MARTIN CONTRERAS FLORES Especialista Arquitecto de Tecnologias de la Firmado digitalmente por: LUH
Presidente de Comité Informacion , » HUANEI PACHECO ‘veronica®
Comité de Seleccién cp 1-2024-SERVIR Subjefatura de Tecnologias de la Informacion FAL 2047T00R481 soft E
rrmqp | Motivo: Soy el autor del o

la(s)
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CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-SERVIR
serw CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CON EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
PARA SERVIR

COMITE DE SELECCION

HERRAMIENTA DEL PERU QUE CRECE

CALIFICACION DE OFERTAS

CRITERIOS DE EVALUACION 20100466709 - COPISERVICEE IR L

1Ticegridad

Requisitos de Calificacion Descripcion Folio | Calificacion | Observaciones

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200
000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin El Postor acumula un monto facturado de S/ 664
corresponda. 072.49 como experiencia en la especialidad

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio integral de
outsourcing de impresion, arrendamiento de maquinas fotocopiadoras, servicio
de arrendamiento de equipos multifuncionales, servicio de alquiler de
maquinas fotocopiadoras, alquiler de equipos multifuncionales, alquiler de
impresoras multifuncionales y fotocopiado e impresion por demanda

52-73 Cumple

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago9, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

//apps. £

RESULTADO CALIFICACION CUMPLE

pueden ser verificadas en: https

D)
Firmado por \rg
i MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ " i 3
f{{,'&aéigﬂ‘}% MARTIN CONTRERAS FLORES Especialista Arquitecto de Tecnologias de la Firmado digitalmerte por: ) g
Presidente de Comité Informacion } B HUAMSI PACHEC D ‘eronicaZ 0
Comité de Seleccion cp 1-2024-SERVIR Subjefatura de Tecnologias de la Informacion

FAL 20477006461 soft
FIRME Wativa: Soy el autor del

DIGITAL | documento
Fecha: 20005/2024 18:27:52-

gitafmente en el marco de la Ley N°27269, LEYy de Firmas Yy Certificados Digitales, SU Reglamento y modiricatoriasS. La
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la(s)

Documento electrénico firmadm di
del documento y la autoria gz



